
G.A

RESOLUCION DE CONCEJO NRO. 068-GADMLA - 2018

El Pleno del Concejo, del G obierno A utónom o D escentralizado 
M unicipal de Lago Agrio,

C O N S I D E R A N D O :

Que, el a rtícu lo  57 del Código O rgánico de O rganización 
Territorial, A utonom ía y D escen tralización .- Al Concejo M unicipal 
le co rresponde: a) El ejercicio de la facu ltad  norm ativa  en las 
m aterias- de com petencia  del G obierno A utónom o D escentralizado 
M unicipal m ed ian te  la expedición de o rd en an zas  can tona les, 
acu e rd o s y re so lu c io n e s ;.../ ...;

Que, m edian te  inform e N° 026-CT-GADMLA-2018, la Com isión de 
Terrenos, dan d o  cum plim ien to  al Art. 436 del Código O rgánico de 
O rganización Territorial A utonom ía y D escentralización , y de 
conform idad a la O rd en an za  que Legaliza los B ienes Inm uebles 
M ostrencos o V acan tes en Posesión de P articu la res  en el can tón  
Lago Agrio, inform a a u s te d  Señor Alcalde y al Concejo M unicipal, lo 
siguiente:
ANTECEDENTES:

1) El 03 de abril del 2018, se reú n e  en sesión o rd in aria  la Com isión 
de T errenos con la p resen c ia  de la Lie. M aría E s th e r C astro  y Sr. 
Jav ie r Pazm iño Calero, en su s  calidades de P residen ta  e In teg ran te  
respec tivam en te  de la com isión en referencia; y co n ju n tam en te  con 
el Dr. W illán V illarreal -  Delegado del P rocu rado r Sindico, Arq. Nilo 
M uñoz -  D irector de G estión de Planificación y O rdenam ien to  
Territorial, Ing. F rancisco  Torres -  D irector de la G estión de Avalúos 
y C a ta s tro s  (e), y Arq. Jac in to  Ulloa -  Jefe de D iseño, Desarrollo y 
R egeneración U rbana, se procedió al an á lis is  y revisión del Oficio 
No. 019-GPS-GADM LA-2018 de G estión de P ro cu rad u ría  S indica, 
re fe ren tes a  trám ite s  de esc ritu rac ió n  de b ienes m unicipales, 
d o cu m en to s  en los cu ales  se expresa  en la p a rte  p e rtin en te  que, 
“...no  e x is te  im p ed im en to  legal para que e l C oncejo en  Pleno  
au torice  la v en ta  de los predios m u n ic ip a les que co n sta n  en  los  
ofic io s  en  re feren c ia ...”;

2) El d ía  05 de abril del 2018, la Com isión de Terrenos 
co n ju n tam en te  con el Ing. F rancisco  Torres -  D irector de la G estión 
de Avalúos y C a ta s tro s  (e), procedió a realizar la inspección de 
cam po en cad a  uno  de los predios m un ic ipa les  a  ser en treg ad o s bajo 
la figura de ven ta  (C arpetas 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08); y, (34 
ca rp e ta  pen d ien te  inspección), ub icados en las Parroquias: Nueva 
Loja, D urcno y G eneral Farfán , donde se pudo  c o n s ta ta r  la posesión  
de las p e rso n as  in te re sa d a s  en e sc r itu ra r  el bien inm ueble, de 
acuerdo  al s igu ien te  detalle:



OI. YNGI 1,0 \ I\ ANCO MARI A GRACIL!.  Y Y VIY ANCO MORA 
MARLENE TERESA

PARROQUIA M  IA Y I 0.1 A BARRIO Wl \ZON  YS

• En el predio  ex isten  2 v iviendas de co n stru ce ió n  m ixta.
• Existe energ ía  e léc trica  y según  versiones de la Sra. M arlene 
Angulo m a n tie n en  22 añ o s  en posesión  del te rreno .
• Los Sres. D igna Ju m b o  - p o rtad o ra  de la cédu la  de c iu d ad an ía  
No. 110279831-9 , y Policarpio Illescas Vivar p o rtad o r de la cédula 
de c iu d ad a n ía  No. 0 9 1 3 1 8 4 4 1 -2 , en calidad  de vecinos certifican la 
posesión  del bien inm ueb le  a favor de las p a rte s  in te re sad as .

02. \KMAS JIMÉNEZ El IS JAVIER 
PARROQl  IA GENER YL I- MU i A BARRIO I I. !’ \  RAISO

• El predio  se e n c u e n tra  vacío; existe energ ía  e léctrica y agua 
potable.
• La Sra. M aría E sm era ld as  p o rtad o ra  de la cédu la  de c iu d ad an ía  
No. 2 1 0 0 7 0 1 0 2 -4 , vecina del in te resad o  certifica la posesión  del bien 
inm ueble.

03. ASÍ H 1 U I Ó \  1)1'. P \  R I l< IPACIÓN SOCIAL DE MI ME RES 
“OSC YR ARM L IO  RO ME RO ”

PARROQUIA IH'RE IVO

• En el predio  existe u n a  c asa  con e s tru c tu ra  de horm igón arm ado  
y cerram ien to  de cem ento; posee energ ía eléctrica, ag u a  potable  y 
a lcan ta rillado .

• La Sra. M aría Ju m b o , p o rtad o ra  de la cédu la  de c iu d ad an ía  No. 
0 8 0 0 8 3 3 6 8 -3 , vecina del sec to r certifica la posesión  del bien 
inm ueb le  a  favor de la A sociación de P articipación  Social de M ujeres 
O scar Arnulfo Romero.

04. Gil  YI.UISA CHA ESA .JORGE LUIS Y \ EGA (  \ RA Y VI A RISO!.  A Y DE 
PARROQUIA NUEVA LO.JA -  BARRIO PUERTO AGI ARICO

• El predio  se e n c u e n tra  vacío; y posee energ ía  eléctrica.

05. G AON A CUEVA BLAINC A LINDAURI 
PARROQUI A NUEVA LO.IA BARRIO .11 SI S DEL GRAN

• El predio  se e n c u e n tra  vacío; existe energ ía  eléctrica, ag u a  potable 
y a lcan ta rillado .



• La Sra. M arilú V alencia, p o rtad o ra  de la cédu la  No. 38601340 , en 
calidad  de vecina certifica la posesión  del b ien  inm ueb le  a favor de 
la in te re sad a .

• En el predio  existe u n a  casa  de m ad era  con techo de zinc; energía 
eléctrica, ag u a  po tab le  y a lcan tarillado .
• La Sra. Ita ty  C arvajal, po rtad o ra  de la cédu la  de c iu d ad an ía  No. 
210 1 1 1 4 7 5 -5 , en  calidad  de vecina certifica la posesión  del bien 
inm ueble  a favor de la in te resad a .

• En el predio  existe u n a  c asa  de m ad era  con techo de zinc; energía 
eléctrica, ag u a  po tab le  y a lcan tarillado .
• La Sra. Ana M aría M am allacta, en  calidad  de vecina certifica la 
posesión  del b ien  inm ueble  a  favor de la in te resad a .

• El predio se e n c u e n tra  vacío; existe energía eléctrica y 
a lcan tarillado .
• Los Sres: Jo sé  Erique po rtad o r de la cédu la  de c iu d ad an ía  No. 
110302557-7  y G loria Tinoco p o rtad o ra  de la céd u la  de c iu d ad an ía  
No. 0 7 0 1 0 1 3 7 7 -3 , en calidad  de vecinos certifican  la posesión  del 
bien inm ueb le  a favor del in teresado .

• En el predio  existe u n a  vivienda de horm igón arm ad o  con techo 
de zinc.
• Posee energ ía  eléctrica, ag u a  potable y a lcan tarillado .
• La Sra. S a n d ra  Argoti, p o rtad o ra  de la cédu la  de c iu d ad an ía  No. 
8170 6 7 2 1 8 -5 , en calidad  de vecina certifica la posesión  del bien 
inm ueble  a  favor del in teresado .

Por lo expuesto , la C om isión de T errenos del GADMLA, luego del 
aná lis is  de rigor co rrespond ien te  y las respec tivas inspecciones de 
cam po, por m ayoría , sugiere al Sr. A lcalde y al C oncejo  
M unicipal, se  au torice  la ven ta  de los b ien es  in m u eb les de 
propiedad m u n icip a l, a los b en efic iar io s p o sesio n a rio s  de d ich os

06. P E R !•: 1k \  O i.IV ES M A RIA l>£ L C A R i\ IE N 
PARROQUIA NUEVA I.O.IA BARRIO AB DON CALDERÓN

07. \ 11,1.01 \ TORO VIVIANA ALEXANDRA 
PARROQUIA (, ENERA l EAREAN

08. CORRES GONZALEZ S i  Al A ANTONIO 
PARROQUIA NUEVA LO.JA -  BARRIO El. AEROPUERTO

34. l .LORI LLORI .JOSE IVAN
PARROQUIA NI EVA I.O.IA - B A R R I O  IM E R I O  VC1 \ R I Í  O



inmuebles que constan individualmente en cada carpeta adjunta al 
presente informe, debido a que cumplen con los requisitos legales y 
técnicos avalados por las direcciones correspondientes del Gobierno 
Municipal de Lago Agrio, las cuales se detallan a continuación:

B A R R I O  - No. De
N° A P E L L I D O S  Y N O M B R E S Z O N A SEC T M A N Z P R E D . P A R R O Q U I A F o j a s

A N G U L O  V IV A N C O  M A R ÍA BA R R IO
A M A Z O N A S

01 G R A C IE L A  Y V IV A N C O  M O R A  
M A R LE N E  T E R E S A

03 07 08 009 32

P A R R O Q U IA
02 A R M A S  J IM É N E Z  LU IS  JA V IE R 01 05 14 001 G E N E R A L 25

FARFÁN

03

A S O C IA C IÓ N  DE 
P A R T IC IP A C IÓ N  S O C I A L  DE

___

01 01 12 009
P A R R O Q U IA

27
M U JE R E S  O S C A R  A R N U L F O  
RO M ER O .

D U R E N O

C H A L U IS A  C H A F L A  JO R G E BAR R IO
04 LUIS  Y V E G A  C U R A Y 07 02 01 028 PUERTO 26

M A R IS O L  A Y D E A G U A R IC O

05
G A O N A  C U E V A  B L A N C A  
L IN D A U R I

01 01 18 011
B A R R IO  JE S Ú S  

D EL  G R AN  
PO D E R

21

06
P ER E IR A  O L IV E S  M A R ÍA  D EL

05 03 39 010
B A R R IO  A B D O N

21
CA R M EN C A L D E R Ó N

07
V IL L O T A  T O R O  V IV IA N A  
A L E X A N D R A

01 03 03 002
P A R R O Q U IA

G E N E R A L
FARFÁN

20

T O R R E S  G O N Z Á L E Z  STALYN
06 02 36 007

B A R R IO  EL
08 A N T O N IO A E R O P U E R T O 25

LLORI LLO R I J O S E  IVÁN
BAR R IO

34 07 02 09 013 PUERTO
A G U A R IC O

26

Que, en el q u in to  punto del o rden  del día, de la sesión  
o rd in aria , del trece  de abril del dos m il d iec io ch o , tal como 
co n sta  en  el a c ta  de e s ta  sesión: A nálisis y reso lu c ió n  del 
inform e N° 026-CT-GADM LA-2018 de la C om isión  de T errenos, 
sobre v en ta  de pred ios m u n icip a les; y,

Que, luego del an á lis is  del referido inform e, por p a rte  de las 
señ o ras  C oncejalas, de los seño res C oncejales y de la seño ra  
V icealcaldesa y an te  m oción p re sen ta d a , por un anim idad ,

R E S U E L V E N :

A probar el inform e N° 026-CT-GADM LA-2018, de la Com isión de 
T errenos, sobre  ven ta  de p redios m u n ic ip a les .- 
- LO CERTIFICO.-

Nueva Loja abril 13, 2018

ín G ran d a  S a c á p r-  
ARIO GENERAL


